
  Pracovní list 

Vyjmenovaná slova po P 

1. Do textu doplň i/í nebo y/ý: 

Popletený netop_r letěl přes den a viděl malou včelku, která op_lovala květinu.  

Po své práci včelka letěla do úlu a po cestě spatřila klop_tajícího 

 koně s poraněným kop_ tem. Kůň zp_toval svědomí, že málem přišlápl malého slep_še, 

ale naštěstí se mu nic nestalo. 
 

2. Které slovo nepatří do řady? Vysvětli proč. 
 

a) pytlák – pytlík – pytlačit – jazykozpyt – pytlovina 

 

 

 

b) kopýtko – kopytník – odpykat – sudokopytník – lichokopytník 

 

 

 

3. Vylušti křížovku a nakresli tajenku. 

 

 1. Jak se nazývá ret u zvířat? 

 

 2. Co je žlutý prášek na květu? 

 

 3. Které zvíře spí hlavou dolů? 
 

 4. Jaký je páv? 

 

 5. Použij zdrobnělinu slova ptačí  

     pero.  
 

  6. Jak se říká člověku, který se 

      bojí?  

 

 

 

 

 

           

   
K 

 
Y 

  

   
T 

    

   Š 
  

  
Í 

    

  
R 

  
P 

    



  Pracovní list 

4. Vybarvi si obrázky a dopiš, co na nich vidíš.  
 

 

 

 

 

___  ___  ___   ___  ___       ___  ___  ___  ___  ___  ___           ___  ___  ___ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___  ___  ___  ___  ___  ___  ___    ___  ___  ___  ___  ___ ___  ___  ___  ___ ___  

 

5. Vylušti slova, která jsou v tabulce a přepiš je do řádků. 

 

SYPK PYTOOK KATYP 

LESŠÝP TYLEP 
 

YLP CHÝPA 
 

 

 _________________________ __________________________ 

 

 _________________________ __________________________ 

 

 _________________________ __________________________ 

 

 _________________________  

 


